
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   45   del   16-04-13

NULLA OSTA ISTITUZIONE POSTAZIONE "INDIA" PRESSO LA SEDE 
DELLA S.O.S. SITA IN VIA PETRARCA 19.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno sedici del mese di aprile, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 08:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29/06/1993 sono stati concessi in uso alla 

S.O.S. – Associazione Volontari del Soccorso, Assistenza e Protezione Civile i locali comunali siti in 
via Petrarca n. 19;   

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del  30/03/1998 è stato istituito il nucleo di 
Protezione civile, riconducendo tale organizzazione alla S.O.S. – Associazione Volontari del 
Soccorso, Assistenza e Protezione Civile, già assegnataria dei citati locali, e rideterminando in anni 
nove, rinnovabili per analoga durata, la concessione dei locali  per lo svolgimento delle attività di 
pubblico soccorso; 

- la S.O.S di Decimomannu sin dalla nascita del numero unico di emergenza – urgenza 118 nel sud 
Sardegna collabora con la ASL 8 e la Centrale operativa 118 per il servizio di emergenza territoriale 
prestato per mezzo di ambulanza presso i locali messi a disposizione dall’Amministrazione 
Comunale in via Petrarca n. 19 in Decimomannu; 

 
VISTA la richiesta presentata all’Amministrazione Comunale dalla S.O.S. – Associazione Volontari del 
Soccorso, Assistenza e Protezione civile, affinché si possa istituire una postazione “INDIA” 
(infermierizzata) H24, da gestirsi unitamente alla S.O.S. DECIMOMANNU – Società Cooperativa 
Sociale – Onlus, nei locali comunali di via Petrarca 19, che sostituirebbe l’attuale postazione di BASE 
H12 incrementando perciò il servizio a beneficio della cittadinanza nonché dei paesi limitrofi; 
 
CONSIDERATO che dalla documentazione allegata alla predetta richiesta risulta che è stata costituita 
la S.O.S. DECIMOMANNU – Società Cooperativa Sociale – Onlus, di cui la S.O.S. – Associazione 
Volontari del Soccorso, Assistenza e Protezione Civile è socia, la quale ha per scopo, come da Statuto, 
“perseguire l’interesse generale della comunità alla promozione umana e all’integrazione sociale dei 
cittadini così come definite dalla Legge  8 novembre 1991 n. 381” e che da tali atti risulta trattarsi di 
onlus non avente finalità di lucro; 
 
CONSIDERATO altresì che i mezzi di soccorso MIKE (con a bordo personale medico) che provengono 
dal capoluogo impiegano molto tempo ad arrivare, non garantendo così talvolta un servizio adeguato 
agli utenti, mentre poter disporre almeno di una postazione “INDIA” permetterebbe di rendere più celere 
e pertanto potenzialmente più efficace il servizio di pronto intervento con ambulanza, rappresentando 
anche questo un beneficio per la cittadinanza e per i paesi limitrofi, essendo il paese di Decimomannu 
in posizione centrale; 
 
RITENUTO, in considerazione di quanto sopra detto, concedere il nulla-osta da parte 
dell’Amministrazione a che  venga istituita una postazione “INDIA” (dotata di personale infermieristico) 
H24, da gestirsi dalla S.O.S. – Associazione Volontari del Soccorso, Assistenza e Protezione Civile  
unitamente alla S.O.S. DECIMOMANNU – Società Cooperativa Sociale – ONLUS, nei medesimi locali 
comunali di via Petrarca n. 19  già utilizzati  dall’Associazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo in 
ordine alla regolarità tecnica; 
 
ACQUISITO inoltre il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000, dal Responsabile del Settore Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, trattandosi di atto di disposizione del patrimonio; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
 
      
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,  



 
1) Di concedere il nulla-osta a che  venga istituita una postazione “INDIA” (dotata di personale 

infermieristico) H24, da gestirsi dalla S.O.S. – Associazione Volontari del Soccorso, Assistenza e 
Protezione Civile, unitamente alla S.O.S. DECIMOMANNU – Società Cooperativa Sociale – 
ONLUS, nei medesimi locali comunali di via Petrarca n. 19  già utilizzati  dall’Associazione; 

2) Di accogliere l’invito della S.O.S. – Associazione Volontari del Soccorso, Assistenza e Protezione 
Civile. e dare la disponibilità dell’Amministrazione per presentare una richiesta congiunta alla Asl 8 
per l’istituzione di una postazione “INDIA” H24. 

 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 18/04/2013 al 02/05/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 18/04/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 45 del 16/04/2013


